
Střední škola zemědělství a služeb, Město Albrechtice, 
příspěvková organizace 
Nemocniční 117/11, Město Albrechtice 793 95 

Tel.: 554 652 631, fax.: 554 652 670, e-mail: server@souzma.cz, www.souzma.cz 

 

Učební obor:   41-51-H/01 Farmář  
Forma studia:      denní, 3leté, ukončeno ZZ – výuční list                    

 

Profil absolventa 
Absolvent oboru se uplatní v zemědělské prvovýrobě a službách pro zemědělství, ve zpracování 

a odbytu zemědělské produkce, při opravárenských a servisních činnostech, ve službách pro rozvoj 

venkova a údržbě krajiny. Uplatní se zejména jako obsluha zemědělské techniky, řidič, údržbář, 

ošetřovatel zvířat. Je schopen také soukromě podnikat v zemědělství a agroturistice. 

 

Přehled vyučovaných předmětů                             
                                 

Předmět / Ročník I II III celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 10,5 11,5 10 32 

Český jazyk a literatura 2 2 1 5 

Jazyk anglický 
2 2 2 6 

Jazyk německý 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Základy přírodních věd - fyzika 0 0,5 0,5 1 

Základy přírodních věd - chemie 0,5 0,5 0 1 

Základy přírodních věd - biologie 1 0,5 0,5 2 

Matematika 2 2 2 6 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika 0 1 1 2 

Odborné předměty 21 21,5 22,5 65 

Základy strojnictví 1 0 0 1 

Pěstování rostlin 2 1 2 5 

Chov zvířat 2 1 1 4 

Stroje a zařízení 1 1 0 2 

Technologie oprav/Speciální zootechnika 0 0 2 2 

Chov drobných hospodářských zvířat 0 1 0 1 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50 

Počet hodin v ročníku 31,5 33 32,5 97 

 

Podmínky přijetí 
Ukončená povinná školní docházka, zdravotní způsobilost, prospěch za první pololetí posledního 

ročníku základní školy.  
 

Uplatnění absolventa 
Absolvent se uplatní v zemědělské prvovýrobě a službách pro zemědělství, zejména v povoláních 

zemědělec-farmář a chovatel zvířat. Vykonává činnosti související s pěstováním rostlin a chovem zvířat, 

uplatňuje se při obsluze a údržbě zemědělské techniky. V závislosti na zaměření školního vzdělávacího 

programu se absolvent může dále uplatnit v oblasti agroturistiky a péče o krajinu, při pěstování ovoce 

a zeleniny, zpracování rostlinných a živočišných produktů v rámci zemědělského podniku, při 

opravárenských činnostech a při vedení domácnosti. Absolvent je tedy připraven pro život na venkově 

a také pro soukromé podnikání v zemědělství. Součástí vzdělávání je i příprava k získání řidičského 

oprávnění skupiny T, B a C. 

mailto:server@souzma.cz

